ARGVMENTVM MARSILII FICINI FLORENTINI
in Alcibiadem Secundum, uel De uoto.

QUONIAM secundus Alcibiades liber profecto sanctissimus de uoto inscribitur, summam colligendum est, quid uotũ, quid in uoto petendum, & quãdo, & quomodo. Definitio uoti partim ab Orpheo, partim à Platone sumpta hæc est. Uotũ est ardẽs affectus casti animi, deo deditus, et quod bonũ uidetur exoptã. Huic affectui Zoroaster et Orpheus suffumigationes et characteres adhibuerunt, quoties ad secũda numina preces dirigerẽtur. Mercurius ac Plato cũ supremi numinis maiestãte uenerabãtur, æternas omnes ceremonias auferebãt, solam ac purã fragrantã animi relinquentes. Sed de his omnibus in nostris cõmentarijs diligentius. In uoto petendũ Plato uult bonum: idq; ex eo patet, quod petitionẽ hanc poete Lacedæmoniorumq; testimonio comprobãt, eamq; tutam & prudẽti & imprudẽti esse putat, uotũq; huiusmodi & à quolibet & semper fieri posse. Petitionẽ uero certi cuiusdã & proprii boni tunc demũ esse securã, cũ prudentiam quis fuerit consecutus, alias autem periculosã. Vbi multa de prudentia differit, quã tu uir omniũ prudentissime Cosme lege obsecro diligenter, ut quanti faciat prudentiã prorsus agnoscas. Vniuersalis ergo precatio, qua bonũ solummodo petitur, semper fieri potest: propria uero qua certum aliquid quod bonũ uidetur optatur, tũc faciendã cũ quid postcendum est quis nouerit. tunc id noscet, cum quid bonum, quid malum est, intellexerit. Id intelliget, cum à mẽte didicerit. Discet, cum se ad illam conuerteret. Conuertet, cum purgauerit animam tenebrasq; expulerit. Purgabit, cum seipsum legitime philosophiã dediderit. Tradet, cum suã ignorantiam recognouerit. Nosce ergo te ipsum, templo Apollinis est inscriptum, ne quis temere deum oraturus accederet. Quo autem ordine in oratione propria sit orandum, Mercurius in orationibus suis, et in suis hymnis Orpheus, et Pythagoras in carminibus aureis docuerunt, quorum ritus alias exponemus. Plato deinde hos theologos imitatus, in libro De pulchritudine orantem sic Socratem introducit. O amice Pan atq; cãtera numina date obsecro ut intus pulcher efficiar: quãcũq; & mihi ex-

trinfecus

intrinsicis adiacent, intrinsicis sint amica. Sapientē solum diuitē putē. Tantum uero huius auri tradite, quantū nec ferre nec ducere alius quā uir tēperans possit. Quid petit Socrates? Bonum. Quod bonum? Sapiētia, hoc est ueritatis diuinæ cognitionē, quam dare solus deus potest, quā accipere solus animus pulcher, id est tēperatus, purus, candidus ualet. Quid possit in primis? ut dignum sapiētia faciāt. temerarij nempe hominis est, munus aliquod quo indigus est petere. Quis diuina sapientia dignus? qui lumen eius ferre paratus est. quis paratus? qui per cōtinentiam primo, deinde per tēperantiā, postremo per sanctimoniā, id est ciuile, purgatoriā purgatiq; uirtutē animi, sic animū expiauerit, ut pulcher hoc est purus omnino nitidusq; euaserit, et uirtutē iam exemplarē, diuinā scilicet sapientiam solam, utpote thesaurum omnium diuitiarū optauerit. Idcirco Socrates deum patrē omnium & ministros eius amice adspirare precatur, ut illorū benigno proprioq; fauore purgatus euadat. Corporca uero et externa leuiter pertrāsīt, eligēs illa sic se habere, ut tranquillā puritatē animi nō impediāt. Deinde pulchritudine hac iam parta, optat ut sapiētia solam hoc est dei cognitionē esse opulentia omniū sufficientiaq; estimet, solamq; sitiāt. Postremo quasi per ante dicta paratus fulgidū hoc aurū diuinæ sapiētiae postulat. Neq; id superbē, neq; remisse tamē. Minimam quippe ueritatis cognitionē intēperati homines fortiuntur, summā & infinitā in seipso deus amplectitur, magnā uero & amplam uir tēperans adipiscitur. Tantū igitur huius auri postulauit, quantū solus ferre uir tēperans ualet. Hoc equidem esse aurum ignitum arbitror, quod emendum Ioan. in Apoc. præcepit.